
Sestava vytvořena 21.2.2025 v 06:36 1/5 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁVÁM

schůzi Rady města Brna č. R9/121
která se koná 26.2.2025 v zasedací místnosti Rady města Brna,

na Nové radnici, Dominikánské náměstí č.1, Brno

Začátek jednání je v 10:00 hodin.

Navržený program Předkladatel
1. Organizační a personální záležitosti MMB

a) Podání adresovaná Radě města Brna  Ing. Chaloupková

b) Návrh organizační změny Magistrátu města Brna - Odboru stavebního řádu Ing. Pospíšil

c) Návrh aktualizace Organizačního řádu Magistrátu města Brna Ing. Chaloupková

d) Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa
ředitelky/ředitele Mateřské školy Adélka, Brno, U Velké ceny 8, příspěvkové
organizace

PhDr. Hruška

e) Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa
ředitelky/ředitele Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6.

PhDr. Hruška

2. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby
města Brna, a.s. - určení auditora - návrh na změnu části usnesení R9/089. schůze
RMB, konané dne 26. 6. 2024, bod č. 4

Černý

3. Návrh Memoranda o spolupráci při prověřování možnosti výstavby v městské čtvrti
v Brně Zábrdovicích na ulici Milady Horákové a návrh příkazní smlouvy k zajištění
činností statutárního města Brna, vyplývajících z Memoranda

Mgr. Bc. Kašík

4. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů
ústřední nebo územní úrovně České republiky

Ing. Červencová

5. Zahraniční pracovní cesta do Balikesiru, Turecko, ve dnech 17. – 25. 5. 2025, a do
Ljublany, Slovinsko, ve dnech 14. – 20. 9. 2025 v rámci programu Erasmus+

PhDr. Hruška

6. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "MŠ v MČ Brno-Židenice,
Zengrova 3, stavební úpravy"

PhDr. Hruška

7. Úhrada bezdůvodného obohacení statutárního města Brna za bezesmluvní užívání
pozemku parc. č. 4998/3, k.ú. Řečkovice v majetku České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových

PhDr. Hruška

8. Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky „Pořízení zobrazovacích - multimediálních
systémů do STAREZ Arény Vodova“ – výzva k podání nabídek  

Mgr. Jelínek

9. Návrh na odvolání a jmenování člena Poradního orgánu statutárního města Brna pro
otázky integrace cizinců

PaedDr. Polák



Sestava vytvořena 21.2.2025 v 06:36 2/5 Vygenerováno programem eMMB

10. Žádost příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o souhlas s podáním žádosti
o dotační příspěvek od Dárcovského programu ČEPS, a.s.

PaedDr. Polák

11. Žádost příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o souhlas s podáním žádosti
o nadační příspěvek od Nadace ČEZ

PaedDr. Polák

12. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro povolení záměru
nazvaného "KAM JINAM"

Ing. Doležel

13. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro povolení záměru s
názvem "D1 - Nový laboratorní objekt"

Ing. Doležel

14. Návrhy dohod o ukončení zpracování změn Územního plánu města Brna (1994) Mgr. Poledník

15. Návrhy dohod o ukončení smluv o dílo, jejichž předmětem je posouzení změn
Územního plánu města Brna (1994) z hlediska vlivů na životní prostředí a vyhodnocení
vlivů na udržitelný rozvoj území

Mgr. Poledník

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s pilotním projektem "Zajištění
menstruačních potřeb na základních školách v Brně" - návrh rozpočtového opatření

Ing. Banti

17. Veřejná zakázka malého rozsahu "Chodník z Anthroposu do Nového Lískovce" - výběr
dodavatele a návrh smlouvy

Ing. Banti

18. Návrh výměny alokace v rámci Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní
oblasti 2021+

Mgr. Kubeš

19. Návrh na schválení předběžné kalkulace vyrovnávací platby za závazek veřejné služby
JCMM, z. s. p. o., na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025

Mgr. Kubeš

20. Odpis nákladů na zmařenou investiční akci z účtu nedokončených investic  JUDr. Marešová

21. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu sociálního bytu č. 5  v domě
Vlhká 22, Brno 

JUDr. Marešová

22. Návrh na vydání předchozího souhlasu Rady města Brna pro městskou část Brno-
Líšeň k uzavření nájemní smlouvy k bytu o velikosti 1+kk mimo režim Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna  

JUDr. Marešová

23. Návrh pořadníku žadatelů o dostupný byt pro seniory JUDr. Marešová

24. Návrh žadatelů o pronájem běžných bytů v domě Jabloňová 22, Brno, v celoměstském
zájmu, Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu v domě Jabloňová 22, Brno   

JUDr. Marešová

25. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu a uzavření nájemní smlouvy k běžnému
obecnímu v domě Bratislavská 39, Brno, v celoměstském zájmu  

JUDr. Marešová

26. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu v domě Houbalova 11, Brno, návrh na
uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu bytu v domě Houbalova 11,
Brno, v celoměstském zájmu  

JUDr. Marešová

27. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Podnásepní
2, Brno  

JUDr. Marešová

28. Návrh na vyřazení žádostí z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu nesplnění
podmínek pro pronájem sociálního bytu  

JUDr. Marešová



Sestava vytvořena 21.2.2025 v 06:36 3/5 Vygenerováno programem eMMB

29. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt pro nesoučinnost  JUDr. Marešová

30. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu, že nejsou
vyloučeni z bydlení  

JUDr. Marešová

31. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu existence
nájemní smlouvy uzavřené na dobu delší než šest měsíců

JUDr. Marešová

32. Veřejná zakázka malého rozsahu „Husova 5 v Brně - oprava sociálního zařízení pro
veřejnost v přízemí“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  

Ing. Elleder

33. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně - provizorní oprava
topné větve“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

Ing. Elleder

34. Žádost Úrazové nemocnice v Brně o souhlas s rozšířením přenechané části
vypůjčených prostor v budově Koliště 71/43, k. ú. Zábrdovice, do užívání společnosti
OLMAN SERVICE s.r.o.

Ing. Elleder

35. Návrh výpůjčky Velkého zasedacího sálu a Rytířského sálu v budově Nové radnice
v Brně – Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace

Ing. Elleder

36. Pronájem pozemku p. č. 196, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. ú. Tuřany Ing. Elleder

37. Žádost o souhlas s podnájmem nebytových prostor v budově Údolní 389/10, k. ú.
Veveří

Ing. Elleder

38. Žádosti nájemců v areálu Pisárecká 11, k. ú. Pisárky, o ukončení nájmu dohodou před
uplynutím výpovědní doby

Ing. Elleder

39. Žádost o prominutí nájemného za užívání části pozemku p. č. 753 v k. ú. Město Brno,
ve dvoře objektu Údolní 15

Ing. Elleder

40. Návrh dodatku č. 24 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí movitých
uzavřené se společností Teplárny Brno, a.s.

Ing. Elleder

41. Návrh dodatku č. 25 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí movitých
uzavřené se společností Teplárny Brno, a.s.  

Ing. Elleder

42. Návrh souhlasu se záměrem prodeje a návrh prodeje pozemku p. č. 3602/19 k. ú.
Líšeň

Mgr. Wagnerová

43. Smlouva o provedení veřejné dražby – zpeněžení (prodej) pozemku p.č. 685 jehož
součástí je bytový dům Kamenná 2 vše v k.ú. Štýřice ve veřejné elektronické dražbě  

Mgr. Wagnerová

44. Návrh Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společnostmi ČEZ
ESCO, a.s., a Teplárny Brno, a.s.  

Mgr. Řeřicha

45. Projekt "Family Point v budovách MMB" – žádost o dotaci Ing. Hloušek

46. Projekt "Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace
činností nositelů ITI v programovém období 2021-2027" - žádost o podporu

Ing. Hloušek

47. Projekt „Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa“ – návrh dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o
financování projektu   

Ing. Hloušek

48. Zjednodušené podlimitní řízení „Integrovaný systém strategické vizibility kritických
služeb v reálném čase“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy, návrh rozpočtového

Ing. Menšík



Sestava vytvořena 21.2.2025 v 06:36 4/5 Vygenerováno programem eMMB

opatření

49. Veřejná zakázka malého rozsahu „Elektronické řešení poskytování dotací z rozpočtu
města Brna“ - návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a poskytování služeb č.
5324173693  

Ing. Menšík

50. Realizace minitendru na nákup licencí produktů Microsoft na základě smlouvy o
centralizovaném zadávání veřejné zakázky uzavřené mezi statutárním městem Brnem
a Ministerstvem vnitra České republiky  

Ing. Menšík

51. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci „Podolská - rozšíření
komunikace“

Ing. Bc. Pospíšek

52. Schválení investičního záměru "Proškovo náměstí a Slaměníkova – rekonstrukce
komunikace" 

Ing. Bc. Pospíšek

53. Schválení investičního záměru „Pocta královně Elišce Rejčce na Starém Brně - úprava
veřejného prostranství“, návrh na zařazení investiční akce do závazného plánu
investic a návrh rozpočtového opatření  

Ing. Pivec

54. Schválení investičního záměru „Brno, dostavba kmenové stoky EI: 1. etapa Hájecká -
Nová Mosilana, aktualizace“    

Ing. Pivec

55. Nadlimitní veřejná zakázka „Bystrc, MÚK Kamenolom - DPZ/PDPS + AD" – zahájení
zadávacího řízení

Ing. Pivec

56. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Stavební úpravy a přístavba DS
Kosmonautů" - zahájení zadávacího řízení

Ing. Pivec

57. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ - návrh změny závazku,
návrh dodatku č. 2

Ing. Pivec

58. Zjednodušené podlimitní řízení "Zoo Brno - rozšíření výběhu ledního medvěda -
zrušení zadávacího řízení a návrh výzvy k podání nabídek

Ing. Pivec

59. Veřejná zakázka malého rozsahu „Technická studie odkanalizování území křížení VMO
s ŽUB“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy  

Ing. Pivec

60. Návrh dodatku č. 1 k příkazní smlouvě mezi statutárním městem Brnem a společností
Brněnské komunikace a.s. o zajištění přípravy a koordinace u vybraných projektů
statutárního města Brna  

Ing. Pivec

61. Návrh dohody o statickém zajištění a monitoringu objektu Česká č.p.163, který je
součástí pozemku p.č. 613/1, k.ú. Město Brno pro stavbu „12. stavba sekundárního
kolektoru Česká-Středova“

Ing. Pivec

62. Návrh dohody o statickém zajištění a monitoringu objektu Česká č.p. 167, který je
součástí pozemku p.č. 608, k.ú. Město Brno pro stavbu „12. stavba sekundárního
kolektoru Česká-Středova“ (Ing. Tomáš Veselý)

Ing. Pivec

63. Návrh dohody o statickém zajištění a monitoringu objektu Česká č.p. 167, který je
součástí pozemku p.č. 608, k.ú. Město Brno pro stavbu „12. stavba sekundárního
kolektoru Česká-Středova“ (Ing. Pavel Tichý)

Ing. Pivec

64. Návrh dohody o statickém zajištění a monitoringu objektu Česká č.p. 95 a objektu
Česká č.p. 170, vše v k.ú. Město Brno pro stavbu „12. stavba sekundárního kolektoru
Česká-Středova“  

Ing. Pivec



Sestava vytvořena 21.2.2025 v 06:36 5/5 Vygenerováno programem eMMB

65. Dohoda o vypořádání práv a povinností se společností OHLA ŽS, a.s., z "Příkazu k
provedení zabezpečovacích prací", vydaného Povodňovou komisí ke stavbě "Nábřeží
řeky Svratky, Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a VIII"

Ing. Pivec

Informativní zpráva o realizaci Krizového ubytování v Brně za období červenec -
prosinec 2024

PaedDr. Polák


